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INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget følger indstillingen fra Kulturudvalget og giver afslag på støtte til 1.
Min historie-Vores by 

Problemstilling
Digital Storylab søger om støtte til et kultur og historiebevaringsprojekt for og med borgere i 
lokalområdet.

Projektet ´Min Historie – Vores By ønsker at anvende digital storytelling til at dokumentere alle de 
historiske bygninger, lokalhistorie og legender der findes i området, hvor det enten er borgere, 
medarbejdere, lokalhistorikere eller andre der har et tilhørsforhold til Brønshøj, Husum og 
Utterslevs historie. Igennem en workshop tilbydes borgere at komme og fortælle, indspille samt 
producere deres egen lille 2-3 minutters digitale historie med udgangspunkt i egne materialer fra 
det gamle fotoalbum, smalfilm, bykort, eller videoklip. De færdige digitale historier kan anvendes 
som informationsmateriale og kultur samt historiebevaringsmateriale, der kan skabe en fælles 
identitet omkring lokalhistorien set i igennem de digitale medier. Det beskrives som et 
netværksdannende projekt, da det kan bruges til at blive vist til et åbent hus arrangement på 
enten biblioteket, ude et sted i byen, kulturhuset eller museet, websitet eller andre steder.

Projektet ønsker at engagere så mange fra lokalområdet til at fortælle og formidle disse unikke og 
vigtige historier fra området. Det er målet blandt andet at gå i samarbejde med Lokalhistorisk 
Selskab for Brønshøj- Husum og Utterslev såvel som andre der ser en interesse i dette projekt.

Ansøgt beløb: 11.500 kr.

Forventede udgifter
Forplejning, transport etc. (arrangører, interviewdeltagere) 3.000 kr.
Workshopafholdelse. 2 undervisere og frivillige inklusiv IT Udstyr etc. 15.000 kr.
Honorar 1.000 kr.
Fejring/fernisering af event og PR- materiale om projektet 2.500 kr.

Der er 10.000 kr. i form af frivillig undervisning, it udstyr etc. Projektet vil forsøge at søge andre 
steder, og sponsorer der kan bidrage til budgettet, hvis ikke alle udgifter kan dækkes af Brønshøj-
Husum Lokaludvalg.

Projektet foregår fra november til december og afvikles både som en vandretur igennem de historiske 
bygninger og steder i byen samt i Kulturhuset Pilegården. Arrangementets målgruppe er borgere der 
har interesse for at fortælle, formidle samt interesserer sig for Brønshøj, Husum og Utterslevs 
historie og kultur.  Forventet antal deltagere er 10-12 personer. 

Løsning

Der gives afslag på støtte. Begrundelsen er en nødvendig økonomisk prioritering af puljemidlerne. 



Det skal meddeles ansøger, at projektet ikke falder udenfor formålet med puljen, men Lokaludvalget 
har modtaget ansøgninger for i alt 200.000 kr. og der har var 58.000 kr. tilbage i puljen til uddeling. 
Det er muligt at der vil gå restmidler tilbage i puljen, som kan uddeles i efteråret. I så fald er fristen 
25. september 2012. For at være med i denne pulje, skal man sende en ny ansøgning (eller gensende 
sin ansøgning) til fristen. Det annonceres på hjemmesiden, om der åbnes op for flere ansøgninger i 
efteråret. 

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 21.06.2012
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